
terça-feira, 04 de agosto de 20094
Diário OficialExecutivo  5

Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP:Igarapé Maracujazinho, s/n zona 
rural do município de Belém

EXTRaTO DE TERMO aDITIVO aO cONTRaTO
NúMERO DE PUblIcaçãO: 18234 

Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 205/2008
Objeto do Contrato: reforma da EEEM São Francisco de Assis.
Valor do Contrato original: 38.509,33
Modalidade de Licitação: Convite nº 098/2008
Partes: Seduc/Empresa Nacional Engenharia, Comércio e 
Representações Ltda
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 1º
Nº DO cONTRaTO: 006/2009

Objeto do Contrato: confecção de grades da EE Celson Rodrigues, 
localizada no município de Santo Antônio do Tauá/Pa
Valor do Contrato original: 35.429,45
Modalidade de Licitação: Convite Nº 019/2008
Partes: Seduc/Empresa Betunorte Engenharia Ltda
Objeto e justificativa do aditamento: visando prorrogar vigência 
do contrato original.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 1º
Nº DO cONTRaTO: 024/2009

Objeto do Contrato: reforma da EE Enedina Sampaio, localizada 
no município de Igarapé Miri
Valor do Contrato original: 493.166,70
Modalidade de Licitação: T.P. nº 025/2008-NLIC/SEDUC
Partes: Seduc/Empresa Nacional Engenharia, Comércio e 
Representações Ltda
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 1º
Nº DO cONTRaTO: 030/2009

Objeto do Contrato: reforma geral da EE Martinho Azevedo, 
localizada no município de Genipaúba de Laura /Colares/Pa
Valor do Contrato original: 102.054,68
Modalidade de Licitação: Convite nº 105/2008
Partes: Seduc/Empresa Nacional Engenharia Comércio e 
Representações Ltda
Objeto e justificativa do aditamento:
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08 até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 1º
Nº DO cONTRaTO: 015/2009

Objeto do Contrato: reforma na EE Luiz Otávio Pereira, município 
de Belém/Pa
Valor do Contrato original: 211.804,88
Modalidade de Licitação: T.P. nº 027/2008
Partes: Seduc/Empresa Construtora Espartakus Ltda EPP
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 1º
Nº DO cONTRaTO: 017/2009

Objeto do Contrato: reforma geral da escola e quadra coberta 
na EE Profª Maria Elizete Fona Nunes, localizada no município 
de Breves/Pa
Valor do Contrato original: 211.804,88

Modalidade de Licitação: T.P. nº 027/2008
Partes: Seduc/Empresa Setec Serviços Ltda -EPP
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 1º
Nº DO cONTRaTO: 018/2009

Objeto do Contrato: reforma, construções e instalações elétricas 
na EEEM Maria Antonieta Serra Freire, localizada no Distrito de 
Icoaraci.
Valor do Contrato original: 389.569,46
Modalidade de Licitação: T.P. nº 028/2008
Partes: Seduc/Empresa Prengel Projeto e Engenharia Ltda EPP
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

aDITIVOS aNTERIORES: 0,0
Nº DO TERMO aDITIVO: 1º

Nº DO cONTRaTO: 019/2009
Objeto do Contrato: climatização e construção do vestiário, 
na EEEM Pedro Amazonas Pedroso, localizada no município de 
Belém/Pa
Valor do Contrato original: 541.980,17
Modalidade de Licitação: T.P. nº 035/2008
Partes: Seduc/Empresa Construtora Viena Star Ltda
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,0

Nº DO TERMO aDITIVO: 2º
Nº DO cONTRaTO: 021/2009

Objeto do Contrato: serviços de conclusão da obra de reforma 
na EE Rosa Carrera Loureiro Aquino, localizada no município de 
Santarém Novo/Pa
Valor do Contrato original: 349.920,15
Modalidade de Licitação: T.P. nº 029/2008
Partes: Seduc/Empresa Pimentel & Silva Engenharia Ltda
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valor do Aditamento: 0,0
Data de assinatura: 31.07.2009
Vigência do aditamento: 01.08. até 29.09.2009
Dotação orçamentária: 0,0
Fonte de Recurso: 0,0
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: T.A. Data: 26.06.2009 valor R$-117.405,15
Extrato de Contratos
Número de Publicação: 18161 

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 059/2009.

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. Élcio Brito do Nascimento
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 5.864.94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: margem esquerda do Igarapé 
Combú, s/n zona rural do município de Belém

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 061/2009.

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. José Roberto Maciel Silva
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 6.600.94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: margem esquerda do Furo do 
São Benedito, s/n , zona rural do município de Belém

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 068/2009.

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. Raimundo Nazareno Oliveira dos Santos
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 9.036.94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: Igarapé Maracujazinho, s/n, 
zona rural do município de Belém

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 069/2009.

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. Édson Magno Farias do Nascimento
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 8.258.94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP:margem esquerda do furo do São 
Benedito, s/n, zona rural do município de Belém

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 070/2009

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. Elias Silva da Costa
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP:margem esquerda do Rio Bijogó, 
s/n, zona rural do município de Belém

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 071/2009

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. Max Siqueira Vilhena
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 6.236,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP:margem direita do Rio 
Guarapiranga, s/n, zona rural do município de Acará

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 073/2009.

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sra. Rosalina da Conceição Trindade.
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 6.106.94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 03.08.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado e CEP: margem direita do Furo da 
Paciência, s/n, zona rural do município de Belém

EXTRaTO DE cONTRaTO.
Nº DO cONTRaTO: 074/2009.

Modalidade de Licitação: D.L. nº 048/2009
Partes: SEDUC/Sr. Jane Cláudia da Costa Gonçalves
Objeto: transporte escolar fluvial dos alunos da rede estadual 
de ensino .
Vigência: 03.08.2009 até 29.01.2010
Valor: R$- 7.176,94
Dotação Orçamentária: Produto: 2227 Ação: 131.431.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4966.3390.33
Fonte de Recurso: OE/2009 (0101)
Foro: Belém/PA.


